

KẾ HOẠCH
Thẩm định nội bộ Hồ sơ Bệnh án điện tử
Tại Bệnh viện Đa khoa Khánh Hòa

Căn cứ Thông tư số 54/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế ban hành Bộ tiêu chí ứng dụng công nghệ thông tin tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 13/2025/TT-BYT ngày 06/6/2025 của Bộ Y tế hướng dẫn triển khai Hồ sơ Bệnh án điện tử;

Căn cứ Kế hoạch số 50/KH-BVĐKKH ngày 09/7/2025 của Bệnh viện Đa khoa Khánh Hòa về việc triển khai thí điểm số hóa hồ sơ khám chữa bệnh tại Bệnh viện Đa khoa Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 1061/QĐ-BVĐKKH ngày 19/9/2025 của Bệnh viện Đa khoa Khánh Hòa về việc thành lập Hội đồng chuyên môn quyết định việc sử dụng và lưu trữ hồ sơ bệnh án điện tử.

Bệnh viện Đa khoa Khánh Hòa xây dựng Kế hoạch thẩm định nội bộ Hồ sơ Bệnh án điện tử tại Bệnh viện Đa khoa Khánh Hòa như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm thẩm định nội bộ Hồ sơ Bệnh án điện tử tại Bệnh viện Đa khoa Khánh Hòa.

2. Yêu cầu

Công tác chuẩn bị đầy đủ, tổ chức đánh giá khách quan, cụ thể, đúng quy định hồ sơ bệnh án điện tử tại Bệnh viện Đa khoa Khánh Hòa.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: ngày 25/9/2025

2. Địa điểm: Bệnh viện Đa khoa Khánh Hòa

3. Thành phần

Theo danh sách thành viên Hội đồng chuyên môn thẩm định nội bộ Hồ sơ bệnh án điện tử tại Bệnh viện Đa khoa Khánh Hòa ban hành kèm theo Quyết định 1061/QĐ-BVĐKKH ngày 19/9/2025 của Bệnh viện Đa khoa Khánh Hòa.

III. NỘI DUNG

Thẩm định Hồ sơ bệnh án điện tử tại Bệnh viện Đa khoa Khánh Hòa, dựa trên bộ tiêu chí về ứng dụng công nghệ thông tin tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ban hành kèm theo Thông tư số 54/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế và Thông tư số 13/2025/TT-BYT ngày 06/6/2025 của Bộ Y tế hướng dẫn triển khai Hồ sơ Bệnh án điện tử, làm cơ sở xác định mức ứng dụng công nghệ thông tin tại Bệnh viện Đa khoa Khánh Hòa.

IV. CHƯƠNG TRÌNH

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần.
2. Báo cáo kết quả thực hiện bệnh án điện tử tại Bệnh viện Đa khoa Khánh Hòa.
3. Các thành viên Hội đồng thảo luận, làm rõ các nội dung.
4. Đánh giá mức ứng dụng công nghệ thông tin tại Bệnh viện Đa khoa Khánh Hòa.
5. Thông qua biên bản, kết thúc buổi thẩm định.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Kế hoạch Tổng hợp
 - Xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai, đôn đốc thực hiện.
 - Sau khi Hội đồng thẩm định, hoàn tất báo cáo mức ứng dụng công nghệ thông tin gửi về Sở Y tế.
 - Tổng hợp báo cáo về việc triển khai số hóa hồ sơ khám chữa bệnh tại Bệnh viện Đa khoa Khánh Hòa.
 - Hướng dẫn thành viên Hội đồng khảo sát thực tế, giải trình các nội dung liên quan.
2. Các thành viên trong Hội đồng
 - Thảo luận, đóng góp ý kiến, làm rõ và đánh giá Hồ sơ bệnh án điện tử tại Bệnh viện Đa khoa Khánh Hòa.
 - Thẩm định Hồ sơ bệnh án điện tử tại Bệnh viện Đa khoa Khánh Hòa theo quy định, dựa trên bộ tiêu chí về ứng dụng công nghệ thông tin tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ban hành kèm theo Thông tư số 54/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế và Thông tư số 13/2025/TT-BYT ngày 06/6/2025 của Bộ Y tế.

Trên đây là Kế hoạch thẩm định nội bộ Hồ sơ Bệnh án điện tử tại Bệnh viện Đa khoa Khánh Hòa. Mọi chi tiết vui lòng liên hệ Phòng KHTH./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Sở Y tế;
- Ban Giám đốc;
- Các trung tâm, khoa, phòng;
- Lưu: VT, KHTH.

GIÁM ĐỐC



Phan Hữu Chính